
 

 

UCHWAŁA NR X/51/2023 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/104/2019 Rady Gminy Hażlach z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie 

powołania Rady Seniorów Gminy Hażlach 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

Rada Gminy Hażlach 

postanawia: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów stanowiącym załącznik do uchwały nr XIII/104/2019 Rady Gminy Hażlach 

z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Hażlach wprowadzić następujące 

zmiany: 

1) § 2. ust. 3. otrzymuje brzmienie: 

     „3. Kadencja Rady trwa 5 lat, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja Rady Gminy 

Hażlach, a członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie.”; 

2) § 6. Otrzymuje brzmienie: 

”§ 6. 1. Wygaśniecie mandatu członka Rady następuje wskutek jego śmierci. 

  2. Odwołanie członka Rady następuje w przypadku: 

                     1) pisemnego zrzeczenia się członkostwa, 

                     2) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne, 

        3) nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady; 

                   4) utraty statusu mieszkańca Gminy Hażlach. 

3. O odwołaniu członka decyduje Rada Seniorów uchwałą podjętą większością 2/3 głosów członków       

obecnych na posiedzeniu Rady. 

4. W przypadku zmniejszenia się liczby członków Rady w skutek wygaśnięcia mandatu lub odwołania 

członka Rady, skład Rady uzupełnia się o osobę, która na zebraniu wyborczym, o którym mowa 

w § 4 ust. 7 otrzymała kolejno najwyższa liczbę głosów. W przypadku braku takiej osoby przeprowadza się 

wybory uzupełniające, z zastrzeżeniem ust. 4. Postanowienie § 3 i § 4 stosuje się odpowiednio. 

5. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się jeżeli do końca kadencji Rady pozostało mniej niż 

6 miesięcy licząc od dnia, w którym miałyby zostać przeprowadzone wybory uzupełniające.” 

3) W § 9 dodaje się ust 10. w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 8571



„10. Członkowie Rady Seniorów biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu poza Gminą 

Hażlach, na którym reprezentuje Radę Seniorów mogą być zwracane, na jego pisemny wniosek, koszty 

przejazdu środkami transportu publicznego na podstawie biletów, rachunków lub faktur. Natomiast zwrot 

kosztów przejazdu samochodem przysługuje w wysokości określonej w przepisach wynikających 

z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym.”; 

4) W § 9 dodaje się ust 11. w brzmieniu: 

„11. Wniosek o którym mowa w ust. 10, składa się do Biura Rady Gminy w terminie do 14 dni od dnia 

zakończenia udziału w wydarzeniu.”; 

5) W § 9 dodaje się ust 12. w brzmieniu: 

„12. Maksymalna kwota zwrotu kosztów za jeden przejazd (w obie strony) nie może przekroczyć 

równowartości 3% aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 

na podstawie odrębnych przepisów, ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów na dany rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Kolondra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8571


		2023-11-27T07:52:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




